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Nr B 246

Av herr Hedlund m. fl., angående frihet för i statens tjänst an
ställda att välja om hela arbetsersättningen skall utgå 
enbart som kontantlön eller om en del av den skall 
innehållas av staten för den anställdes pensionering.

Den folkpensionsreform, som riksdagen i princip beslutat, ger alla med
borgare god och lika grundtrygghet. Enligt vår mening bör varje medbor
gare själv få avgöra hur han eller hon utöver folkpensionen skall spara 
och disponera sina inkomster för att ytterligare förbättra sin trygghet. Det 
är helt naturligt, att olika människor har skilda önskemål i fråga om for
merna för ett sådant sparande. Endast en lösning i enlighet med vad som 
vid folkomröstningen förordades av linje 2, den personliga frivilliglinjen, 
kan tillgodose olika önskemål hos individerna.

Den personliga frivillighet, som vi förordar, innebär tillämpat på arbets- 
marknadsuppgörelser, att parterna bör utforma sina avtal så att var je anställd 
har rätt att avgöra, om hela arbetsersättningen skall gå till honom i form av 
kontant lön eller en del av den skall inbetalas till ett pensionssystem. Organi
sationernas eller arbetsgivarnas uppgifter blir i så fall en kollektiv inbetal
ning av avgifter, vilket givetvis kan förbilliga administrationen. Genom det 
här förordade »bruttolönesystemet» får också varje anställd en klar upp
fattning om vad hans årliga inkomstförmåner är under den aktiva åldern. 
Den avtalsfrihet, som råder på arbetsmarknaden, bör emellertid enligt vår 
mening inte begränsas.

När staten uppträder som part på arbetsmarknaden, bör den medgiva 
motparten vid förhandlingarna ett sådant system, att den enskilde löntaga
ren får frihet att välja om han skall ha hela arbetsersättningen i form av 
kontant lön eller om en del av den skall innehållas av staten till hans pensio
nering. Det synes oss sålunda önskvärt, att staten vid sina förhandlingar 
med motparten förklarar sig beredd medverka till att bestämmelserna i vad 
gäller pensionering och avlöning utformas efter den personliga friviIlikhe
tens princip. Härigenom skulle de idéer om personlig valfrihet, som hävda
des i linje 2 vid fjolårets folkomröstning, även tillämpas för de i statens 
tjänst anställda. Enligt vår mening bör frågan om sådan valfrihet tagas upp 
fiil behandling vid sedvanliga avtalsförhandlingar med vederbörande stats- 
Ijänarorganisationer, och för att underlätta sådana förhandlingar bör hit
hörande problem göras till föremål för en skyndsam utredning.
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Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhåller om skyndsam ut

redning av möjligheterna att bereda i statens tjänst anställda 
frihet att välja om arbetsersättningen skall utgå enbart som 
kontantlön eller om en del av den skall innehållas av staten 
för den anställdes pensionering.

Stockholm den 3 juli 1958

Gunnar Hedlund Lars Eliasson J. Onsjö
i Sundborn


